
OFICJALNY PORTAL
GMINY BRZESKO

Data publikacji: 28.12.2016

Prof. Magdalena Kucia uhonorowana medalem

W czasie środowej sesji Rady Miejskiej prof. Magdalena Kucia otrzymała Medal na Wstędze za Zasługi dla
Miasta Brzeska. Dekoracji dokonali burmistrz Grzegorz Wawryka i przewodniczący RM Krzysztof Ojczyk.
Wniosek o przyznanie medalu zgłosiło Stowarzyszenie Kobiet z Problemami Onkologicznymi „Amazonka” na
czele z prezes Barbarą Serwin.

Dorobek naukowy prof. Magdaleny Kuci przedstawiła prof. Justyna Drukała z Uniwersytetu Jagiellońskiego,
która była promotorką jej pracy magisterskiej. - Po obronie pracy doktorskiej Magda wyjechała na staż do
Stanów Zjednoczonych, do University of Louisville, gdzie u boku profesora Mariusza Ratajczaka rozpoczęła
pracę naukową nad wykorzystaniem komórek macierzystych w medycynie. Habilitację złożyła i obroniła w
Pomorskim  Uniwersytecie  Medycznym  w  Szczecinie,  do  dzisiaj  prowadzi  badania  nad  zwalczaniem
nowotworów.  Jej  badania  cechują  się  wielką  innowacyjnością  i  są  znaczące  jeśli  chodzi  o  postęp  w
zwalczaniu nowotworów. Magdalena Kucia osiągnęła w dziedzinie nauk biologicznych sukcesy światowe.
Jest  współodkrywcą  komórek   VSEL  -  komórek  macierzystych  będących  wielką  nadzieją  medycyny
regeneracyjnej. Jest laureatką wielu grantów naukowych w Polsce i na świecie - mówi prof. Justyna Drukała.

Prof.  Magdalena  Kucia  napisała  około  150  prac  naukowych,  które  publikowane  były  w  prestiżowych

https://www.brzesko.pl/


czasopismach na całym świecie. Obecnie jest szefem dziewięciu projektów naukowych prowadzonych w
Polsce i USA.

-Jest dla mnie wielkim zaszczytem wręczenie medalu naukowcowi pochodzącemu z Brzeska, cieszę się, że
dorobek naukowy pani profesor Magdaleny Kuci znany jest na całym świecie - mówił w czasie dekoracji
burmistrz Grzegorz Wawryka.Uroczystość wręczenia medalu uświetnił występu grupy śpiewaczej działającej
przy Kole Gospodyń Wiejskich w Jadownikach.
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